
N*3 % 2023-D RA .T/GO B .REG .TACN A

FECHA:

VISTO: i1 9 SEP ?023
El Oficio N° 410-2023-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 19 de setiembre de 2023, el Informe N° 

239-2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 19 de setiembre de 2023, el Informe N° 023-2023- 
CTRL.ASIST-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 18 de setiembre de 2023; y estando al proveído del 
Titular de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 352-2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 04 
de setiembre de 2023, se conformó en la Dirección Regional de Agricultura Tacna, la Comisión de Concurso 
Público para la Cuarta Convocatoria de Concurso Público de Méritos mediante la modalidad de Contrato de 
Reemplazo, para cubrir plazas vacantes presupuestadas para el Ejercicio Fiscal 2023, que se encargará de 
efectuar los procedimientos establecidos en la Ley para el ingreso del personal a la Administración Pública, 
mediante las etapas de preparatoria, convocatoria, suscripción y registro de contrato, debiendo quedar 
conformada por los siguientes Funcionarios:

Presidente: Ing. Fernando Arturo Cassana Torres.

Miembros: Lic. Adm. Ronny Fernando Vizcarra Ovalle y CPC. David Manuel Valencia Arce.

Que, con fecha 18 de setiembre de 2023, la Comisión del Concurso Público, procedió a suscribir el 
Acta de Instalación de la Comisión del Concurso Público de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, para 
que inmediatamente se proceda a la elaboración de las bases, aprobación y publicación de las Bases para 
el Concurso Público cumpliendo los protocolos y plazos que establece la Ley;

Que, mediante Informe N° 239-2023-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 19 de setiembre 
de 2023, el Jefe de la Unidad de Personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, cumple con hacer 
llegar los documentos correspondientes al acta de instalación, aprobación y remisión de las Bases para el 
IV Concurso Público de Méritos mediante la Modalidad de Contrato por Reemplazo, para cubrir las Plazas 
Vacantes Presupuestadas 2023, a fin de que se autorice la elaboración del documento resolutivo de 
aprobación y proceder a su publicación de la Página de nuestra institución conforme a la normatividad;

Que, la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, en el artículo 
8 precisa en medidas en materia de personal, numeral 8.1 Prohíbe el ingreso de personal en el Sector 
Público por servicios personal y nombramiento, salvo en los supuestos siguientes: (...);

c) La contratación para el reemplazo por cese, para la suplencia temporal de los servidores del 
Sector Público, o para el ascenso o promoción del personal, en tanto se implemente la Ley N° 30057, Ley 
del Servicio Civil, en los casos que corresponda. En el caso de los reemplazos por cese del personal, este 
comprende al cese que se hubiese producido a partir del año 2021, debiéndose tomar en cuenta que el 
ingreso a la administración pública se efectúa necesariamente por concurso público de méritos y sujeto a 
los documentos de gestión respectivos (...) Precisando que, en caso de suplencia de personal, una vez que 
se reincorpore el titular de la plaza, los contratos quedan resueltos automáticamente;

Que, el artículo 17 del Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Público, establece que la cobertura de plazas vacantes se realiza mediante

Página 1 de 2



N- 3  ̂ -2Q23-DRA.T/GOB.REG .TACNA

FECHA: \ 9 SEP 2023
concurso. En las Entidades Públicas se planifican de acuerdo a sus necesidades de personal en.función al 
servicio y sus posibilidades presupuestaos;

Que, el artículo 28 del Reglamei.to de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones aprobado por el Decrsto Supremo N° 005-90-PCM, establece que el ingreso a la 
Administración Pública en la condición de nombrado ú contratado debe efectuarse a través de Concurso 
Público;

Que, en el capítulo 111 de la Ley N° 28175, Ley Marco del Empleo Público, en su artículo 5 
condiciona el acceso al servicio civil a !a aprobación del respectivo concurso público de méritos, cuyo 
procedimiento de selección se inicia con la convocatoria que realiza la entidad y culmina con la resolución 
correspondiente y la suscripción del contrato.

Que, de conformidad con el Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa 
y de Remuneraciones del Sector Público,y su Reglamento aprobado con el Decreto Supremo N° 005-90- 
PCM, Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo Generai y su Texto Único Ordenado aprobado 
con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y modificatorias; y en 
uso de las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 403-2023-GR/GOB.REG.TACNA, 
con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, las Bases que regula el Concurso Público para la Contratación de 
Personal bajo la modalidad de Reemplazo y/o Suplencia para el ejercicio 2023, CONVOCATORIA N° 004- 
2023-DRA.T. de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, de acuerdo a los términos expresados en el 
mismo y que es parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR, a la Comisión del Concurso Público aprobada mediante 
Resolución Directoral Regional N° 352-2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA, de fecha 04 de setiembre de 2023, el 
cumplimiento de sus funciones en estricta observancia y sujeción a los dispositivos legales pertinentes, bajo 
responsabilidad.

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, la presente Resolución a las Oficinas pertinentes y a los 
integrantes de la Comisión del Concurso Público conforme lo establece la Ley.

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER, la publicación de la presente Resolución en el portal*web de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna.

D is t r ib u c ió n :
I n te re sa d o s
D R A T
O P P
OAJ
O A
U PER
A rc h iv o

L O C L /k jz r

Página 2 de 2



■ &minia n
TACNA

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
ñ? íiRRifiHtura i/m m "Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA TACNA

CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-DRA.T.

CAPITULO I

1. GENERALIDADES

1.1 Objeto del Concurso Público
Contratai personal bajo la modalidad de reemplazo y/o suplencia temporal, regulada por el Decreto 
Legislativo ND ?76, para las siguientes Direcciones y Agencia Agraria:

o m N A .Q K  PLAN IM IfN  lO  V PRESUPUESTO

• Uno (01) Planificador IV -  SPA (Plaza N” 16).
Ubicación: Oficina de Planeamiento y Presupuesto

DIRECCION DI. RECURSO NATURAI ES

• Uno (01) Ingeniero en Ciencias Agrarias IV -  SPE (Pla/u N" 61).
Ubicación: Agencia Agraria Tacna

DIRI (XIO N  DE RECURSO NAI URALES

• Uno (01) Ingeniero en Ciencias Agrarias IV SPE (Plaza N“ 62) 
Ubicación: Agencia Agraria Jorge Basadre - Oficina Agraria Ite

AGENCIA AGRARIA IACNA

• Uno (01) Supervisor de Programa Sectorial II SPA (Pla/a N° 71) 
Ubicación: Agencia Agraria Candarave

AGENCIA AGRARIA TACNA -  GLICINA AGRARIA SAMA

• Uno (01) Especialista en Promoción Agraria IV -S P E  (Pla/a N" 79)
Ubicación: Agencia Agraria Tacna -  Oficina Agraria Sama

DIRECCION DF ESTADISIICA AGRARIA

• Uno (01) Especialista en Estadística e Información Agraria I -  SPE (Plaza N" 37) 
Ubicación: Agencia Agraria Candarave

1.2 Dependencia, unidad orgánica y/o área solicitante 
r  Oficina de Planeamiento y Presupuesto
>  Agenda Agraria Tacna
>  Agencia Agraria 1 acna -  Oficina Agraria Sama
> Agencia Agraria Jorge Basadre -  Oficina Agraria lie
>  Agencia Agraria Candar ave

1.3 Dependencia encargada de realizar el proceso de contratación
i Jnidad de Personal Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna.

1.4 Base legal
a. Ley 31638. Ley de presupuesto del sector público para el ano fiscal 2023,
i). Ley N° 27867 modificada por la Ley No. 27902, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales.

.Sec/p Central: Av. Manuel A, Odria N1-' 1508 Tvena - Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052 427927 

www.nnritacna.aoh.pe e -malí: agricu ltura(ffiagritacna.gob.pe 
Tacna - Perú

http://www.nnritacna.aoh.pe


4 rIteniOH
TACNA

DRAT
DlMPi: 
I5t  «

ULi .it INAL
I Ti IWA IACMA

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Año de la unidad, la pa7 y  el desarrollo"

k.

c. Ley N° 29973 Ley General de la Persona con Discapacidad.
d. Ley N° ? /81 5, Código de Ética (Jo la I unción Pública y normas complementarias,
e. Ley N° 3005/, Ley del Servicio Civil, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N" 040-2014- 

PCM y sus modificatorias.
í. I ey N" ¿9733, Ley de Protección de Datos Personas y su Reglamento, aprobado por Dec reto Supremo 

N° 003 2013-1 US.
g. ley N" ¡0/94, Ley que establece como requisito para presta i servicios en el sectoi público, no tenei 

condena por terrorismo, apología del delito terrorismo y otros delitos, 
ti. ley N" 28.1.75, Ley Marco del 1 mpleo Público.
i. Ley N" ¿/588, Ley que establece prohibiciones o incompatibilidades de funcionarios y servidores 

públicos, así como de las personas que presten servicios al Hstado bajo cualquier modalidad 
contractual, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 089 2003-PCM. 

j. 1 ey N” 27674, Ley que establece el acceso de deportistas de alto nivel a la Administración Pública y su 
Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo N“ 089-2003 P( M.
Decreto Legislativo N° 1243, que crea el Registro Unicode condenados inhabilitados por delitos contra 
la Administración Pública.
Decreto Supremo N° 004 7019 JUS, que aprueba el T.U.O., de la I ey N” 27444 - Ley de Procedimiento 
Administrativo General.
Decreto Legislativo N° 276 1 o y de Base de la Carrera Administrativa, aprobado mediante D.S. N" 005- 
90 PCM,
Decreto Legislativo N” 1023, que crea la Autoridad Nacional del Servicio Civil, rectora del Sistema 
Administrativo de Gestión de Recursos Humanos.
Decreto Legislativo N° 1146, que modifica la Ley N“ 29248 - Ley del Servicio Militar.
Decreto Supremo N" 320-2022 LF, que aprueba el nuevo Monto Unico Consolidado (MUC) de los 
servidores administrativos y funcionarlos sujetos al régimen del Decreto legislativo N° 276, asi como 
los criterios y otras disposiciones para su Implementación.
Decieto Supremo N” 003-2022 E l , Decreto Supremo que establece el nuevo monto de la Escala Base 
del Incentivo Único - CAFAE previsto en la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de 
la Ley N° 31365-

r. Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 312 2017-SERVIR/PI, que aprueba la Directiva Nc> 004 2017- 
SERVIR/GDSRH, "Normas para la Gestión del Proceso de Diseño de Puestos y Formulación del Manual 
de perfiles de puestos MPP",

s. Resolución de Presidencia I jecutiva N" 313-201 / SERVIR/PE, que aprueba la "Guia metodológica para 
el Diseño de Perfiles de Puesto para entidades públicas, aplicable a regímenes distintos a la ley N" 
3005/, Ley del Servicio Civil",

t. Resolución Directoral Regional Nu 149-2023-DRA.T, que aprueba conformar la Comisión de Concurso 
Público.

u. Las demás disposiciones que r egulen el Contrato bajo la modalidad de reemplazo y/o suplencia.

1.5. CONSIDERACIONES GENERALES

a) El/la postulante debe revisar previamente las bases de la convocatoria para el Proceso de Selección 
del Concurso Público N" 004-2023-DRA.T. En ese sentido, el/la postulante acepta, confirma y i econoce 
las condiciones del concurso, no siendo válido argumentar desconocimiento o vacíos de las reglas 
generales y específicas contenidas en estas bases.

b) La información que es presentada en Mesa do Partes de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
tiene caráctei de declaración jurada y el/la postulante es responsable de su contenido, y se somete a 
proceso de fiscalización posterior que la Dirección Regional de Agricultura Tacna considere necesario. 
En caso se detecte que ha consignado información falsa, la Dilección Regional de Agricultura faena 
procederá con las acciones administrativas y/o penales correspondientes.

c) En el caso que los documentos que se presentan como sustento de la postulación se encuentren en 
un idioma diferente al castellano, el postulante deberá adjunta! la traducción oficial o certificada de 
dichos documentos, conforme a lo establecido en la Ley N° 2/444, Ley del Procedimiento 
AdminisLr ativo GeneraI,

d) En el caso de ser licenciado de las I uerzas Armadas, contar con certificado de persona con 
discapai ¡dad y Deportistas Calificados de Alto Rendimiento, deberá declararlo al momento de su

________ postulación y figurar en el reporte de postulación que emite el Sistema de Postulación, Selección y

Sede Central: Av. Manuel A. Odria N“ 1508 faeno - Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central telefónica: 052 42/927 

www.aaritacna.aob.ne e-moll: agricultura ffia g ríta cna.Rob.pe 
Tacna Perú

http://www.aaritacna.aob.ne


*Mí G»«JN
TACNA

uwrcch.'iN m i-.ioWaj 
OF AGRICUIII IRA TACNA

DRAT "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz: y el desarrollo"

Evaluación do Personal PSFP. Do resultar "Apto/a" para la etapa de entrevista, el/la postulante 
deberá presentar el documento que lo acredite en la citada lase, lo cual lo hará acreedor a las 
bonificaciones de Ley. Este documento no podrá ser entregado de forma posterior a la etapa de 
entrevista personal.

Los procesos de selección se rigen por el cronogramn de cada convocatoria, es responsabilidad del 
postulante realizar el seguimiento del concurso en el portal web; www.aRritacna.Rob.pe

CAPI IULO II
PFRFII DLL PUESTO, CARACTERISTICAS DEl PUESTO Y/O CARGO Y CONDICIONES ESENCIAII S DEL CON I RA I O:

0 1 ICINA DE Pl ANFAMII NI O Y PRESUPUESTO 

Uno (01) PIANIIICADOR IV

REQUISITOS DETALLE

Experiencia

*  Experiencia de tres años en la conducción de piogramas de 
planeamiento estratégico.

>  Experiencia de dos a más años en la conducción de personal

Competencias

r  | rabajo por Resultados.
> Comunicación Efectiva, 
r  Vocación de servicio.
> Alto sentido de responsabilidad y proactividad.

1 ormación Académica, grado académico y/o 
nivel de estudios

y  Título profesional universitario de Economista o carreras afines 
relacionadas con la especialidad.

>  Sei colegiado y estar habilitado.
>  Registrado en SUNEDU.

Cursos y/o estudios de especlalización r  Capacitación en Gestión Pública 
r  Capacitación especializada en el área

Conocimientos para el puesto y/o cargo; 
mínimos o indispensables y deseables.

r  Conocimiento y dominio do herramientas de Ofimática
>  Manejo de la Plataforma del CLPLAN.
>  Manejo del SIGA.

CONDICIONES d e t a l l e

Ubicación Oficina de Planeamiento y Presupuesto
Duración del contrato Inicio: 09/:!0/2023 

Termino: 31/12/2023
N9 Plaza 16
Nivel Remunerativo SPA
Cargo Presupuestal Planificador IV
Remuneración Mensual M IX 5/ 937.00
Incentivo Laboral CAFAE Según Escala MEF $/. 1,430.00
Otras condiciones esenciales del contrato Disponibilidad para trabajar en horario acorde con la*, 

necesidades del Área Usuaria.

CARACTERÍSTICAS DFI PUESTO Y/O CARGO 
Principales funciones a desarrollar

i, Conducir el proceso de los Sistemas de Planeamiento Estratégico y Modernización de la Gestión Pública.
?. Conducir la formulación y evaluación del Plan Estratégico Regional del Sector Agrario (PERSA), Plan 

Operativo Institucional (POI), Plan Estratégico Institucional (PLI) y Planes Regionales de Desarrollo de la 
Dirección Regional de Agricultura.

Sede Central: Av. Manuel A. Orlrio N- 1508 Tacna - Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052- 42792/ 

www.acirituui<i,(iub.pe e-mail: agricultura(5>agritacna,gob.pe 
Tacnu - Perú

http://www.aRritacna.Rob.pe


B lRÜ irC JrtN  Ht:GIOMAl 
MI' M 5 R IW I IIIHA V h'H i\

DRAT Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres’
"Año de la unidad, la paz y ©I desarrollo'i icu ir iM

TACNA

3. Realizar la formulación y actualización de los instrumentos de gestión institucional, tales como el 
Reglamento de Organización y Funciones (ROÍ1), Cuadro para Asignación de Personal, Manual de 
Organización y Funciones (MOF) y el Manual de Procedimientos (MAPRO); de conformidad a las normas de 
adecuación al Servicio Civil,

4. Realizar la formulación y actualización del lexto Único de Procedimientos Administrativos. (TUPA), en 
coordinación con los órganos pertinentes,

5. Formular y actualizar Directivas administrativas para Optimizar los procedimientos administrativos de la 
Institución.

6. Ejecutar actividades de racionalización de procesos y métodos, orientados a la óptima utilización de 
recursos materiales, financieros y del potencial humano.

7. Elaborar y actualizar el diagnóstico del Sector Agrario Regional,
8. Elabor ar la Memoria Anual institucional.
9. Evaluación de Convenios de cooperación interinstitucional.
10. Monitoreo y evaluación de las funciones transferidas del MINAGRI.
IJ .  Las demás funciones que le asigne el jefe Inmediato superior.

Spr/e Central: Av. Manuel A. Orlrla NQ /.SOfl Tacna - Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052 477927 

www.aaritacna.Qub.pt1 e-mall: a g ricu ltura@ agrita cn a .go b ,pe 
Tacna - Perú

http://www.aaritacna.Qub.pt1


♦ DRAT
OiKECCtóN UHOIONW. 
np AfiRlCUITURA TAf'.WATACNA

DIRECCION DE RECURSOS NA IU RALIS 

Uno (01) INC-,1 NII KO LN CIENCIAS AGRARIAS IV

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujer&s y hombres"
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

$ >

REQUISITOS DEIALLE

Experiencia
> Experiencia de seis a más años en la conducción de programas 

agropecuarios,
>  Experiencia de dos a más años en conducción de personal

Competencias

>  1 rabajo por Resultados.
>  Comunicación Efectiva. 
r  Vocación de servicio,
r  Alto sentido de responsabilidad y pi oactividad.

1 ormación Académica, grado académico y/o 
nivel de estudios

> Título profesional universitario de Ingeniero Agrícola, Ingeniero 
en Ciencias Agrarias o carreras de ingeniería afines, 
relacionadas con la especialidad.

>  Ser colegiado y estar habilitado.
^ Registrado en SUNEDU.

Cursos y/o estudios de especialización r  Cuatro años de capacitación especializada en el área
Conocimientos para el puesto y/o cargo: 

mínimos o Indispensables y deseables.
r  Conocimiento y manejo de aplicaciones informáticas 
> Contar con br eveto do moto y vehículo.

CONDICIONES DETALL F

Ubicación Agencia Agraria lacria
Duración del contrato Inicio: 09/10/2023 

Termino: 31/12/2023
N9 Plaza
Nivel Remunerativo 
Cargo Presupuesta!
Remuneración Mensual MUC
Incentivo l aboral CAI AE Según Escala MI 1

61
SPE
Ingeniero en Ciencias Agrarias IV 
5/ 825.00 
S/. 1,430,00

Otras condiciones esenciales del contrato Disponibilidad para trabajar en horario acorde con las 
necesidades del Área Usuaria.

CARACTERÍSTICAS DLL PUESTO Y/O CARGO 
Principales funciones a desarrollar

1. Asesorar a los productores agropecuarios organizados en el diseño, implementación y evaluación de planes 
de acción para las cadenas productivas desde una perspectiva integral y bajo un enfoque de competitividad 
en materia do conservación de suelos y aguas,

2. Realizar el monltoreü y evaluación en la operación de cadenas productivas, con relevancia a la conservación 
de suelos y aguas,
Brindar apoyo en la identificación y formulación de perfiles de proyectos productivos rentables.

4, Las demás funciones que le asigne el Jefe inmediato superior.

Serie Central: Av. Manuel A Odrla N? 1508 Tacna Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052- 427927 

www.aaritacnu.qob,pe e-mail: agricu ltu raffiaR ritacna.gob.pe  
Tacna Perú



♦
iüi.ION

TACNA
DRAT
nii'mrr.ircn hfciqnaí 
d f  AORiriAi r iif iA  ta c n a

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Año de la unidad, la paz y e l desarrollo"

AGENCIA AGRARIA TACNA OFICINA AGRARIA SAMA

• Uno (01) rSPECIALISTA EN PROMOCIÓN AGRARIA IV

REQUISITOS DEIALLE

Experiencia
>  Experiencia de seis a más años en actividades referidas a 

organizaciones agrarias, 
r  Experiencia de dos a más años en conducción de personal

Competencias

r  Trabajo por Resultados,
'r Comunicación Efectiva.
>  Vocación de servicio.
r  Alto sentido de responsabilidad y proactividad.

Formación Académica, grado académico y/o 
nivel de estudios

>  Título profesional universitario de Ingeniero en Ciencias 
Agrarias o carreras afines, relacionadas con la especialidad 

r  Ser colegiado y estar habilitado. 
r  Registrado en SUNEDIJ.

Cursos y/o estudios de especialización r  Tres años de capacitación especializada.
Conocimientos para el puesto y/o cargo: 
mínimos o indispensables y deseables.

Conocimiento en Ofimática 
Contar con Brevete de molo y vehículo

CONDICIONES DETALLE

Ubicación Agencia Agraria Tacna -  Oficina Agraria Sarna
Duración del contrato Inicio: 09/10/2023 

Termino: 31/12/2023
Ne Plaza
Nivel Remunerativo 
Cargo Presupuesta!
Remuneración Mensual MUC 
Incentivo Laboral CAI-AE Según Escala MEF

79
SPE
Especialista en Promoción Agraria IV 
S / 82b.00 
S/, 1,430.00

Otras condiciones esenciales del contrato Disponibilidad para trabajar en horario acorde con las 
necesidades del Área Usuaria.

CARACI ERÍSÍICAS DEL PUESTO Y/O CARGO 
Principales funciones a desarrollar:

1. Dirigir, c onducir y supervisar las actividades técnico administrativas de I.) Oficina Agraria.
2. Elaborar y supervisar ni Plan de I r abajo de promoción agraria de la Oficina Agraria.
3. Participar en la conformación de cadenas productivas.
4. Realizar acciones tendentes al fortalecimiento organizativo institucional de las organizaciones de 

productores agrarios.
í>, Promover la articulación de los agentes económicos agrarios con la participación de instituciones públic as 

y privadas.
fc. Promover la transformación, comercialización, exportación y consumos de productos naturales y 

agroindustriáles de la región.
7. Apoyar en la convocatoria y concertación con las instituciones públicas y privadas do servicios y 

financieras para contribuir a la solución de los problemas de los productores organizados.
8. Supervisar las actividades de promoción agraria,
9. Las demás funciones que le asigne el jefe inmediato superior.

Sede Central: Av. Manuel A. ndría N? 1508 Tacna - Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052- 427927 

www.aciritacna.gob.pt' e-mall: agricu ltu ra@ agritacn a.R o b .pe 
Tacna - Perú

mailto:agricultura@agritacna.Rob.pe


♦ DRAT
rwiraióN urtiitX'iAi. 
ne Anmr.i u n ir?,\ ta c n aTACNA

DIKLCCION DE RECURSOS NATURALES

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y  hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Uno (01) INGFNIFRQ FN CIENCIAS AGRARIAS IV

REQUISITOS DETALLE

Experiencia
a experiencia de seis a más años en la conducción de programas 

agropecuarios.
>  Experiencia de dos a más años en conducción d e  personal

Competencias

r  11 abajo por Resultados, 
r- Comunicación Efectiva, 
r  Vocación de servicio.
^ Alto sentido de responsabilidad y proactividad.

Formación Académica, grado académico y/o 
nivel de estudios

> Título profesional universitario de Ingeniero Agrícola, Ingeniero 
en Ciencias Agrarias o carreras de ingeniería afines, 
relacionadas con la especialidad. 

r  Ser colegiado y estar habilitado, 
r  Registrado en SUNLDU.

Cursos y/o estudios de especiallzación r  Cuatro años de capacitación especializada en el área
Conocimientos para el puesto y/o cargo: 

mínimos o indispensables y deseables.
r  Conocimiento y manejo de aplicaciones informáticas. 
r  Contar con Brevete de molo y vehículo

CONDICIONES DLIALLE

Ubicación Agencia Agraria lorge Basadr e -  Oficina Agraria Ite
Duración del contrato Inicio: 09/10/?023 

Termino: 31/12/2023
N° Plaza
Nivel Remunerativo 
Cargo Presupuestal 
Remuneración Mensual MUC 
Incentivo Laboral CAFAE Según Escala MEF

62
SPA
Ingeniero en Ciencias Agrarias IV 
S / 937.00 
S/. L,430.00

Otras condiciones esenciales del contrato Disponibilidad para trabajar en horario acorde con las 
necesidades del Área Usuaria.

CARACTERÍSTICAS DEL PUESTO Y/O CARGO 
Principales funciones a desarrollar:

Asesorar a los productores agropecuarios organizados en el diseño, ¡mplemerilación y evaluación de planes 
de acción para las cadenas pr oduct ivas desde una perspectiva integral y bajo un enfoque de com petivid ad  
en materia de conservación de suelos y aguas.
Realizar r:l monitoreo y evaluación en la operación de cadenas productivas, con r elevancia a la conservación 
de suelos y aguas.
Brindar apoyo en la identificación y formulación de perfiles de proyectos productivos rentables 
Las demás funciones que le asigne el jefe inmediato superior,

Sede Central: A i/. Manuel A. Üdrla A/? 1508 Tacna Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052 d27927 

www.aaritacna.aob.pe e malí: agricu ltura(ffiagritacna.gob.pe 
Tacna - Perú

http://www.aaritacna.aob.pe


♦
i<t r.iü**

TACNA
n iH F f : r u 'v :, i a < -mai 
(50 ACÍUf.UltÜfWi t/\cm

DRAT "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

€

AGENCIA AGRARIA IAí NA

REQUISITOS D FTA I1 E

Experiencia
r  Ocho años de experiencia en la conducción de programas 

sectoriales,
>  Experiencia de cuatro a más años en la c ondú ccíóri dé personal

Competencias

>  Trabajo por Resultados. 
r  Comunicación Efectiva. 
r  Vocación de servicio.
> Alto sentido de responsabilidad y proactividad.

Formación Académica, grado académico y/o 
nivel de estudios

>  Título profesional universitario de Ingeniero en ciencias 
agrarias o carreras afines, r elacionadas con la especialidad 

*  Ser colegiado y estar habilitado, 
r  Registrado en SUNEDU.

Cursos y/o estudios de especialización r  Capacitación en Gestión Pública.
>  Capacitación especializada en el área.

Conocimientos para el puesto y/o cargo: 
mínimos o indispensables y deseables.

'*■ Amplio Conocimiento y dominio de Herramientas de Ofimática 
Contar con brevete de moto y vehículo.

CONDICIONES DETALLE

Ubicación Agencia Agraria Candarave
Duración del contrato Inicio: 09/10/2023 

Termino: 31/12/2023
N9 Plaza
Nivel Remunerativo 
Cargo Presupuesta!
Remuneración Mensual MUÍ 
Incentivo Laboral CAFAf Según Escala MEF

71
SPA
Supervisor de Programa Sectorial II 
S I  937.00 
$/. M  30.00

Otras condiciones esenciales del contrato Disponibilidad para trabajar en horario acorde con la?, 
necesidades del Área Usuaria.

CARACTERÍSTICAS DI I PUES 10 Y/O CARGO 
Principales funciones a desarrollar:

i. Supet visai y coordinar actividades en el desarrollo de programas que dirige la Agencia Agraria.
Participar en la elaboración de normas y directivas en el campo de la especialidad.

. i  Coordinar la formulación de anteproyectos de trabajo a fin de reajustar la programación.
4, Asesorar en asuntos especializados relacionados con el área de su competencia
5, Dictar charlas y conferencias propias de la especialidad o integrar diversas comisiones.
G. I as demás funciones que le asigne el jefe inmediato superior.

Sede Central: Av. Manuel A Odrlu A/? 1508 Tacna Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052- 427927 

www.aaritucna.Qob.pe e-mail; agricu ltu ra(a)agritacn a.go b .p e  
Tacna Perú

http://www.aaritucna.Qob.pe


é ULMUH
TACNA

fw u  r n ic iN  n r c i io N A i
np AOHIOt 'iT l IRA U r m

DRAT “Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y e l desarrollo”

DIRECCION DI: ESTADISTICA AGRARIA

Uno (01) FSPI CIALISTA EN ESTADÍSTICA E INFORMACIÓN AGRARIA

REQUISITOS DETALLE

Experiencia r  Un año de experiencia en labores de estadísticas agrarias. 
>  Un año de experiencia de trabajo en equipo.

Competencias

>  Trabajo por Resultados.
> Comunicación Efectiva.
>  Vocación de servicio.
>  Alto sentido de responsabilidad y proactividad.

Formación Académica, giado académico y/o 
nivel de estudios

r  lítulo profesional Universitario que incluya estudios 
relacionados con la especialidad.

>  Ser colegiado y estar habilitado. 
r  Registrado en SUNEDU,

Cursos y/o estudios de especializaelón r  Seis meses de estudios especializados en el área 
>  Capacitación Técnica en el área.

Conocimientos para p I puesto y/o cargo: 
mínimos 0 Indispensables y deseables.

> Conocimiento y dominio de herramientas de Ofimática
>  Conocimiento en labores referidas a organizaciones 

agropecuarias.
>  Conocimiento en manejo de cadenas productivas, 
ir Contai con brevete de Conducir Vehículo

CONDICIONES DETALLE

Ubicación Agencia Agraria Candarave
Duración del contrato Inicio: 09/10/2023 

Termino: 31/12/2023
N9 Plaza
Nivel Remunerativo 
Cargo Presupuesta!
Remuneración Mensual MUC 
Incentivo Laboral CAFAE Según Escala MEF

37
SPF
Especialista en Estadística e Información Agraria 1 
S/'82 5.00 
S/. 1,430.00

Otras condiciones esenciales del contrato Disponibilidad para trabajar en horario acotrle con las 
necesidades del Arca Usuaria.

CARACTERÍSTICAS DCI PUESTO Y/O CARGO 
Principales funciones a desarrollar

1. Realizar el acopio, procesamiento y análisis de información para alimentar el sistema nacional de 
información agraria,

1. Analizar información agraria confiable sobte intenciones de siembra, cosecha, costos de producción, 
precios nacionales e internacionales, rendimientos.

3. Participar facilitando información referida a la economía local y regional que viabillce el proceso de toma 
de decisiones de inversiones locales o externos.

4. Apoyar en los censos agropecuarios y/o especiales que determine el sector agrario.
5. Apoyar en las encuestas de estadísticas continuas y especiales efe productos agropecuarios y 

agróindustriales.
b. I as demás funciones que le asigno el jefe inmediato superior.

Sede Central: Av. Manuel A. Odria W? 1508 Tacna Perú 
Dirección Regional de Agricultura; Central Telefónica; 052- 427927 

www.aaritacna.aob.pe e malí: agricu ltu ra@ agritacn a .go b .pe
T r ir n r i  _ D a r  1*1

http://www.aaritacna.aob.pe
mailto:agricultura@agritacna.gob.pe


♦
liR'.tíM

TACNA
DRAT
niR!. .1 Ii'iN «ÍGIONA!
Dv M3B ia .li II ifíA TACNA

"Decenio de la Igualdad do Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y  el desarrollo"

CAPITULO III

PROCEDIMIENTO DE SELECCION Y EJECUCION DI PERSONAL.

El siguiente proceso de selección consta de las siguientes actividades según lo detallado a continuación:

N<-> ETAPAS

Inscripción de 
Postulantes

Revisión de 
Cumplimiento 
de Requisitos

CARACTER

Obligatorio

liminatorio

PUNTAJE MINIMO 
APROBATORIO

No tiene puntaje

No tiene puntaje

SO

30

PUNTAJE
MAXIMO

APROBAIORIO
DESCRIPCION

No tiene puntaje

Inscripción e n  Mesa de 
Pai tos de la DRA. 1, para 

ser convocados en la 
siguiente etapa do 

evaluación

No tiene puntaje

Revisión del Formato 1 
para conocer el 

cumplimiento de los 
requisitos mínimos

60

Calificación de los 
documentos según perfil 

de puesto y 1 icha de 
Evaluación Curricular 

Anexo A

40

Evaluación de 
Conocimiento, 

habilidades, 
competencias, 

ética/compromiso del 
postulante a cargo del 

comité de selección

CAPITULO IV 

DESARROLLO DE LAS ETAPAS

Ejecución: Los interesados que deseen participar en el presente proceso de selección, presentarán en Mesa de 
Partes de la Dirección Regional de Agricultura lacna, su Currículo Vitae debidamente documentado y formatos 
correspondientes conforme a lo establecido en el numeral 4.3 do la presente base, acompañado do la solicitud 
correspondiente del Anexo A en la fecha y hora establecido para la presente convocatoria según cronograma.
So considera extemporánea la entrega de documentos fuera de la fecha (dias antes o días después) o fuera del 
horario establecido. La entrega extemporánea de la propuesta dará lugai a la DESCAI II ICACION AIJIOM ÁTICA 
del postulante.

Observaciones: Cada postulante tendrá la opción de postular sólo a una plaza, por lo que de cumplir con el perfil 
en más do una plaza convocada quedará a libre elección del postulante escoger la plaza para su inscripción 
respectiva I a elección a más de una plaza dará lugar a la DESCALIFICACION AlJ TOMÁ1ICA del postulante.

Sede Centrar Av. Manuel A. Odria A/® 1508 lama - Perú 
Dirección Regional de Ayt ¡culturo: Central telefónica 052 <12/92/ 

www.naritacnaxiob.pr email: 3ftricultn ra@ aR riL icn a  ftQb.pe 
Tacna Perú

l valuación 
Cumcular

Entrevista
Personal

Elíminatorio

Elimlnatorio

1 Inscripción de Postulantes.

http://www.naritacnaxiob.pr


< 1 DRAT
LtlftCC i- lO N  RECm UNAL 
Irt- A l .R irtJL11 It-rA TACNATACNA

4,2 Revisión de Cumplimiento do requisitos.

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y* el desarrollo"

En esta etapa se verificará si el postulante ha presentado la documentación requerida, si se detectara el 
incumplimiento de los requisitos mínimos o incongruencias en la información declarada serán DI SCALIFICADOS 
AUI OMÁIICAMI NIC por la comisión de evaluación.

ESTA ETAPA I U NI; CARÁCTER ELIMINATORIO Y NO TIENE PUNTAJE

Ejecución: La ficha (Formato N" 1) que cada postulante adjunte en su inscripción serán tevisados con 
relación al perfil de puesto convocado.
Criterio de Calificación: Los postulantes que cumplan con los requisitos mínimos tendrán la condición de 
"CALIFICA"
Publicación: Los postulantes que obtengan la condición de "CAI IFICA" serán convocados a la siguiente 
etapa.
Observaciones: Los postulantes serán responsables de toda información registrada en el Formato N“ I

4.3 Evaluación Curricular.

Ejecución: Se evaluará los documentos presentados por los postulantes y se revisará el cumplimiento de 
los requisitos mínimos, tomando como referencia el perfil de puesto y las Bases del presente proceso, Fl 
Anexo 13 forma parte de la Bases del Proceso de Selección.
los postulantes presentarán toda la documentación manifestada en el Formato I; documentos 
considerados necesarios para obtener su puntaje Adicional.
I oda la documentación deberá estar FOLIADA Y FIRMADA en cada hoja por el postulante, in¡ciando según 
detalle en la imagen de manera consecutiva hasta el último documento (Ejemplo: 1. 2, 3,...etc.)

i

•:°3H

Los postulantes presentarán su documentación sustentadora en el siguiente orden:
a, Anexo "A".

l ormato N" J: Ficha Resumen Curricular (firmado al final de la ficha y huella digital). Deberán indicar 
la numeración del folio de cada documento presentado.
Currículum Vitae simple actualizado donde precise las funciones realizadas y fechas de desempeño 
en su trayectoria laboral,
Copia simple de los documentos que sustenten el cumplimiento de los requisitos mínimos y otros 
documentos para el puntaje adicional, ordenado cronológicamente 
Copia del documento nacional de identidad.
Formato N° 2: Declaraciones Juradas A y B (firmado e impresión dactilar).
Asimismo, deberá adjuntar Copia Informativa de su RNSDD en el siguiente llrtk 
http/www im ioii(,.,,gob.pe:H08l/transp tioiu 1.1/ concerniente a la búsqueda de Datos Personales,
I labilitación de colegio profesional vigente.
Adjuntar copia informativa de Registro Nacional de tirados Académicos y Títulos Profesionales 
SUNI DU en el siguiente link: h!,t|js //enlinr.i sunedu.goh i- 

Fl que postula deberá cumplir con todas las precisiones anteriores de la presente etapa. Caso contrario 
será DESCAI. It IC.ADO AUTOMATICAMENTE del presente proceso de selección
El postulante que no presente las declaraciones juradas debidamente firmadas, queda DI SCAl IFICADO 
AU IOMÁI ICAMI NT[ del proceso de selección,

Sede Central Av. Manuel A. üdrki N- 1508 Tacna Perú 
Dirección Regional de Agricultura; Central Telefónica: 052- 427927 

www.aaritcicna.nob.pe e molí: agrienItui a@ afin tacn a .g o b ,pe 
Tacna ■ Perú

http://www.aaritcicna.nob.pe


DllieCCIÚN HEólüNAl 
DE AORICULlUKA fAC NA

DRAT Decenio de la Igualdad de Oportunidades para m ujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Criterios de Calificación: Los cum'culos documentados de los postulantes que calificaron a la evaluación 
curricular, serán revisados tomando corno referencia el perfil del puesto y el Anexo tí de cada 
convocatoria; lo cual se podrá obtener una puntuación mínima de 50 punios y una de m áxim a de 60 
puntos. I os postulantes que no sustenten el cumplimiento de los requisitos mínimos serán considerados 
como NO CUMPLE.

a) Experiencia:
La experiencia laboral se sustenta con copias simples de certificados, constancias de trabajo, 

resoluciones de encargatura y de cese, ordenes de servicios, boletas de pago, contratos y/o 
adendas,
Cabe mencionar que para ser considerado válido debe contener información mínima del cargo o 
función desarrollada, fecha de inicio y fin o tiempo laborado.
La calificación de las funciones sobre la experiencia general y/o específica será considerada válida 
siempre que estén relacionados con el perfil de puesto.
Para aquellos puestos que requieran formación técnica o universitaria completa; In experiencia 
laboral general según el Art. 03 U.S. N° 053-2022-PCM, independientemente del régimen laboral o 
modalidad de contratación y se cuenta desde el momento de haber egresado de la formación 
universitaria completa o técnica completa, poi lo que, el/la postulante deberá declarar y sustentar 
su egreso de la formación académica correspondiente. Caso contrario se contabilizará desde la 
fecha indicada en el documento de la formación académica presentada y que califique para el 
puesto. Las prácticas pre profesionales y profesionales forman parte de la experiencia laboral según 
Ley 31396,
Tn caso el/la postulante haya laborado simultáneamente en dos o más instituciones dentro de un 
mismo período de tiempo, el período coincidente será contabilizado una sola vez,

b) Formación Académica:
t l/la postulante deberá acreditar copia simple del grado académico mínimo requerido en el perfil 
según corresponda: Certificado de Secundaria Completa, Constancia de Egresado Técnico, Diploma 
de título Técnico, Diploma de bachiller, Diploma de título o Resolución que elabora la universidad 
confiriendo el grado académico, Constancia de estudios de Maestría, Certificado de egresado de 
Maestría.
Fl gradó y/o título (bachiller, título universitario, maestría, doctorado) declarado por el/la 
postulante, será verificado y acreditado mediante el resultado de la búsqueda que será efectuada 
por la Dirección Regional de Agricultura faena, en el Registro Nacional de Grados Académicos y 
Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria (5UNEDU),
tratándose de estudios realizados en el extranjero y de conformidad con lo establecido en la ley 
del Servicio Civil N,° 30057 y su Reglamento General, los títulos universitarios, grados académicos o 
estudios de posgrado emitidos por una universidad o entidad extranjera o los documentos que los 
acredíten deberán serán registrados previamente ante SERVIR Asimismo, podrán ser presentados 
aquellos títulos universitarios, grados académicos o estudios de posgrado que hayan sido legalizados 
por el Ministerio de Relaciones Exteriores, apostillados o reconocidos por StJNEDU.

c) Cursos y/o Programas de Especiaiizadón:
Deberá acreditarse con copias simples de certificados y/o constancias correspondientes
* Programas y/o Estudios de Especiaiizadón.

Comprende aquellos cursos, programas diplomados, post títulos y otros que acrediten una 
formación académica especializada en determinada materia por igual o más de 90 horas de 
duración, los cuales no son acumulativos (por tanto, los certificados deben indicar el número de 
horas, para ser tomados en cuenta), cabe precisar que se consideran estudios de especiaiizadón 
relacionados con el puesto materia de la convocatoria y que hayan sido cursados en los últimos 
cinco (os) años.
I os programas de especiaiizadón pueden ser desde SO horas siempre y cuando sean organizados 
por un ente rector, en el marco de sus atribuciones normativas (Anexo N" 01 Directiva N“004 
201 / SERVIR/GDSRII),

Sede Central: Av. Manuel A, Odrln N° 1508 Tacna - Perú 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica: 052 '12792/ 

www.uaritacna.goh.pe e moil: agric.u llura fflagr¡t¿icn¿Lgob-pe 
/ ar.nn - Perú

http://www.uaritacna.goh.pe


{T/

• Cursos,
Comprende aquellas modalidades de capacitación como: cursos, talleres, seminarios, 
conferencias entre otros, no menos de Y2. horas de capacitación y que haya sido cursado en los 
últimos cinco (05) años; (por tan lo, los certificados deben indicar el número de hciras, para ser 
tomados en cuenta).
I os cursos deberán tener como mínimo 11 horas de capacitación las cuales son acumulativas. Los 
programas de especia libación pueden ser desde 80 horas si son organizados por un ente rector 
correspondiente.

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Año de la unidad, la paz y  el desarrollo11

DRAT
DIRECCION RU&ION/M.

TACNA1 rrt ,nii llllUHA rAI í,A

d) Conocimientos para el Puesto:
l os conocimientos serán validados según lo manifestado en el l ormato N" 1. In  caso de 
conocimiento del idioma extranjero y/o computación podrá ser sustentado con declaración jurada. 
Dichos conocimientos podrán ser evaluados durante la siguiente etapa del proceso de selección 
(entrevista personal).

Publicación: La publicación incluirá resultados de la evaluación curricular serán convocados a la siguiente 
etapa.

Observaciones:
a) los curriculos documentados se presentarán en forma física en la siguiente dirección: Av. Manuel 

A. Odria N" 1058, Distrito, Provincia y Departamento de Tacna, según horario de atención (de 8:00 
am 3:00 pm).

b) Al culminar el proceso de selección con la publicación de los resultados finales, aquellos postulantes 
que no resulten corno ganadores podrán solicitar a la Unidad de Personal de la Dirección Regional 
de Agricultura faena, la devolución de su expediente presentado, mediante una solicitud ingresada 
por mesa de partes virtual, en un plazo de 10 días hábiles, caso contrario dichos documentos serán 
eliminados sin que medie interposición de queja y/o reclamo alguno. (NO API ICABLE A GANADORES)

c) Las prácticas pre profesional y profesional forman parte de la experiencia laboral según Ley 3139)5 
En su artículo N" 3o.

d) Para aquellos puestos donde se requier a formación técnica o universitar ia, el tiempo de experiencia 
se contará desde el momento do egreso de la formación correspondiente, por lo que incluye 
también las prácticas profesionales. Por lo cual el postulante deberá presentar la constancia de 
egresado en la presente etapa, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el 
documento de la formación académica que requiera el perfil (diploma de bachiller, diploma de título 
profesional).

EVALUACION PUNTAJE MINIMO 
APROBATORIO

PUNTAJE MAXIMO

l valuación Curricular 50 60

1A  Entrevista Personal.

Ejecución:
Se evaluará la presentación do la documentación requerida conforme a lo señalado en el cronograma 
del proceso de selección, determinando si los/las postulantes, so encuentran aptos/as para la entrevista 
personal,
la I ni.revista Personal estaiá a cargo del Comité de Evaluación quienes evaluarán conocimientos, 

xpenencia, desenvolvimiento, habilidades, competencias y ética / compromiso del postulante y otrost ,................... ...............  - . -------------------------, . ,----------------- ---------------  , -------
criterios relacionados con el perfil al cual postula, será en la sala de sesiones de la Dirección Regional 
de Agricultura lacna, sito en la Av Manuel A Odria N" 1508 faena.

Sede Central: Av. Manuel A, Odria N" l '¡08 hiena - Perú 
Direcc ión Regional de Agricultura: Central telefónica: 052- 427927 

mvw.antiitii.nn.gob.oe e-maíl: agricu lturaffiagritacna.gob.iD e 
Tacna Peni



A»

Criterios de calificación:
Los postulantes entrevistados deberán tener puntuación mínima de treinta (30) puntos y máxima de 
cuarenta (40) para ser considerados en el cuadro de mérito publicado según cronograma ,

Publicación:
El puntaje obtenido en la entrevista se publicará en el cuadto de mérito ert la etapa de resultados finales 
en el Portal web Institucional de la Dirección Regional de Agricultura faena. 
(https://www.aRritacna.gob*)

Observaciones:
Los postulantes serán responsables del seguimiento del rol de entrevistas.

D R A 1 "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"l"l I UAL ® ' , . , .r . . ' / ,  ,, „
T A C N A  1 ’ A, ,/k t,! ""íA ,A< " ' unidad, la paz y el desarrollo

f VALUACION PUNTAJE MINIMO 
APROBATORIO

PUNTAJE MAXIMO

Evaluación Entrevistas 30 40

CAPITULO V 

CUADRO DE MERITOS

Criterios de Calificación.

La Unidad de Personal publicará el cuadro de méritos solo de aquellos Postulantes que hayan aprobado todas 
las etapas del proceso de selección: Evaluación Cur ricular y Entrevista Personal.
la  elaboración de Cuadro de Méritos se realizará con los resultados mínimos aprobatorios requeridos en 
cada etapa del proceso de selección y las bonificaciones, en caso correspondan, de licenciado de las Fuerzas 
Armadas, Písr.apacidad y Deportistas Calificados de Alto Rendimiento,
El (La) postulante que haya aprobado todas las etapas del proceso de selección y obtenido la puntuación más 
alta, en cada servicio convocado, siempre que haya obtenido SO puntos como mínimo, será considerados 
corno "GANADOR" de la convocatoria.
Si el (la) postulante declarado (a) GANADOR (A) en el Concurso Publico, no se presentará a la suscripción del 
Contrato o no cumpliera con presentar la Información requerida durante los tres (03) dias hábiles posteriores 
a la publicación de resultados finales, se procederá a convocar al siguiente ganador según orden de mérito 
para que proceda a la suscripción del com íalo  dentro de los dos (02) días hábiles siguientes, contado a partir 
de la respectiva notificación. De no suscribir el contrato el ganador por las mismas consideraciones 
anteriores, la entidad podrá convocar al siguiente según orden de mérito o declarar desierto el proceso. 
Asimismo, los criterios de preláción en caso de empates en los procesos de selección serán:

a) Si se presenta un empate en los resultados finales para declaración de ganadores/as y elegibles en un 
concurso público de méritos, sobre la base del puntaje total obtenido, se deberá seleccionar a la persona 
con discapacidad declarada y debidamente acreditada en el proceso de selección, en cumplimiento del 
aitículo S31 del Reglamento de la Ley N" 29973 "Ley General de la Personal con Discapacidad".

b) En caso de no encontrarse en el supuesto del párrafo anterioi, cuando se presente un empale entre dos
o más candidatos/as, se considerará como ganador/a del contuiso al candidato/a que haya obtenido mayor 
puntaje en la entrevista personal.

1,2 Bonificaciones.

Para ser acreedor a las bonificaciones de ley, el postulante debe declararlo en la etapa de postulación y presentar 
el documento que lo sustenta en la etapa de entrevista I¡nal.

Set/e Central Av. Manuel A Qdria N1-1 1508 lama - Perú 
Dirección Regional ele Agricultura: Central Telefónica: 052- 427927 

www.aaritacna.gob.pe e-mail: ¿Ifirícu ltu raffidKritacna.gob.pc 
Tacna Per u

https://www.aRritacna.gob*
http://www.aaritacna.gob.pe


♦
MIIGION

TACNA
DRAT 0*
H IM EC U O N  R C W + U .
t i l-  A í í K I M J Ü U H A  IA C N A

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Bonificación por Discapacidad (l ey l\T 29973,1 ey General de la persona con Discapacidad): Los postulantes 
con discapacidad que obtengan el puntaje mínimo aprobator io en todas las etapas del proceso de selección 
tienen derecho a una bonificación del 15% sobre el puntaje final.

- Bonificación por Licenciados de las I uerzas Armadas (Ley N° 29248, I ey del Servicio Militar): Los licenciados 
de las fuerzas armadas que hayan cumplido con el Servicio Militar Acuartelado o Servicio Militar no 
Acuartelado a partir del 01 de enero del 2009, fecha de entrada en vigencia de la ley Nu ¿9248 y que 
obtengan el puntaje mínimo aprobatorio en todas las etapas del proceso de selección tienen derecho a 
una bonificación del 10% sobre el puntaje final en los concursos públicos.

- Bonificación a Deportistas Calificados de Alto Rendimiento (Ley N" 27674): De conformidad con el articulo 
2° de la l ey N"?7674 y el artículo 7" del D.5 Nr' 089- 2003-PCM, se otorga una bonificación a la nota obtenida 
en la evaluación curricular en los casos que el peifil del puesto requiera la condición de deportista, 
conforme al detalle indicado en el siguiente cuadro. Para tales efectos, el postulante debe presentar una 
certificación de reconocimiento como Deportista Calificado de Alto Rendimiento expedido por el Instituto 
Peruano del Deporte, el mismo que debe encontrarse vigente.

Nivel y bonificación
Nivel 1: 20% Deportistas que hayan participado en Juegos Olímpicos y/o campeonatos mundiales y sé 
ubiquen en los cinco primeros puestos o hayan establecido récord o marcas olímpicas, mundiales o 
panamericanas.
Nivel 2: 16% Deportistas que hayan participado en juegos deportivos panamericanos y/o campeonatos 
federados panamericanos y se ubiquen en los Lies primeros lugares o que establecen récord o marcas 
Sudarnéric.a.
Nivel 3: 12% Deportistas que hayan participado en juegos deportivos sudamericanos y/o campeonatos 
federados sudamericanos y hayan obtenido medallas de oro y/o plata o que establezcan récord o marcas 
bolivaríanas.
Nivel 4: 8% Deportistas que hayan obtenido medallas de bronce en juegos deportivos sudamericanos y/o 
campeonatos federados sudamericanos y/o participado en juegos deportivos bolivarianós y obtenida 
medalla de oro y/o plata.
Nivel 5: 4%. Deportistas que hayan obtenido medalla de bronce en juegos deportivos bolívar ianos o 
establecido récord o marcas nacionales.

Si el candidato tiene derecho a más de una bonificación mencionada, estas se suman y tendrán derecho a una 
bonificación total sobre el puntaje total.

J .3 Suscripción y Registro del Contrato.
N postulante declarado GANADOR en t’ l proceso de selección de personal para efectos de la suscripción y 
registro de Contiato poi reemplazo y/o suplencia, deberá presentarse a la Unidad de Personal de la Oficina 
de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, dentro de los 03 días hábiles posteriores a 
los resultados finales, la documentación presentada por los postulantes tiene carácter de declaración jurada, 
por lo que será responsable de la información que presente y se somete al proceso de fiscalización posterior 
que lleve a cabo la entidad.
H ganador(a) del concurso por reemplazo y/o suplencia deberá presentar adíuonalmentc los siguientes 
documentos:
• Copia simple de acta de matrimonio y copia simple del documento de identidad del cónyuge e hijos de sei 
el caso.
• Copia simple de la partida de nacimiento del titular.
• En caso de que el ganador(a) de la convocatoria tenga vínculo laboral o contractual con la Dirección 
Regional de Agricultura tacna, deberá presentar copia simple de su renuncia.

Sede Central: Av. Manuel A. Odria N- 1503 Tacna Perú 
Direcc ión Regional de Agricultura: Central Telefónica: 0‘>2- 427927 

www.agntiHna.tioh.iie e-mail; agricu ltura(ffiafiritacna.gob.ne
Tnrnn Perú

http://www.agntiHna.tioh.iie


DIRECCIÓN KÚiIDNAl 
ne AORICIJITURA TAC NA

DRAT Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Año de la unidad, la paz y  el desarrollo"TACNA

CAPITULO VI

PRECISIONES IMPORTANTES

Los postulantes deberán considerar lo siguiente:

Cualquier controversia o interpretación a las bases que se susciten o so requieran durante el proceso dé 
selección, será resuelto por la Oficina do Administración a través de la Unidad de Personal o por el Comité 
do Evaluación, según cor responda.
I-I presente proceso se selección se regirá por ol cronograma elaborado en cada convocatoria. Asimismo, 
siendo las etapas de carácter eliminalorio, es de absoluta responsabilidad del postulante e I seguimiento 
permanente del proceso en el Portal Institucional de la Dirección Regional de Agricultura Tacna: 
www.aeritacna. go b.pe
Ln caso se detecten suplantaciones de identidad o plagio de algún postulante, será eliminado dol proceso 
do selección adoptando las medidas legales y administrativas que correspondan.
I os postulantes que se presenten a las plazas materia de la presente convocatoria y ostenten el Grado 
Académico superior al que se requiero (uno, dos o más niveles educativos) para efectos de la 
contraprestación económica mensual prevalecerá de acuerdo al perfil requerido y a lo establecido en el 
capítulo II de la presente base, en consideración a la asignación presupuestal de la entidad para el 
presente ejercicio fiscal 2023.
fcn caso del postulante ganador que haya presentado copia de certificados electrónicos, se  procederá a 
la verificación en el link en donde se encuentra publicado este documento, dejando constancia de este 
bocho con un Acta de Verificación documentaría, según formato preestablecido. Tsta acta de verificación 
también puede ser utilizada tratándose de resoluciones» emitidas por otras entidades públicas.

/ .I  Declaratorio del concurso público como desierto.
11 concurso será declarado desleí lo en alguno do los siguientes supuestos:
a) Cuando no se presentan postulantes al proceso de selección.
b) Cuando no se cuenten con postulantes Aptos en rada etapa del proceso.
c) i uando los postulantes no cumplan con los requisitos mínimos.
d) Cuando los postulantes no alcancen el puntaje total mínimo de 80 puntos.

7.2 Cancelación del concurso público.
El concurso puede ser cancelado en algún de los siguientes supuestos, sin que sea responsabilidad de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna,
a) Cuando desaparece la necesidad riel servicio indicando ol concurso público.
b) Por restricciones Presupuéstales,
c) Otras razones debidamente justificadas.

CAPITULO Vil

DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO 0  DL LA CANCELACION DI I CONCURSO PUBLICO.

.S ede Cení rol: Av. Manuel A. Odria N° 1508 lacna ■ Perú 
Dirección Regional de Agricultura. Central telefónico: 052 42792.7 

www.actrUacno.aol),pe e-mail: a^ricu ltu raffia firi Un . ri.i r.nli pe 
Tacna Perú

http://www.aeritacna


mfíEÜClOh) ÉltQif.iNAl 
I3C AlSftlCULlLlkA PACHA

DRAT Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Año de la unidad, la paz /  el desarrollo"TACNA

ANEXO A

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN 
CONCURSO PUBLICO N“ 004-2023-DRA.T

SOLICITO: Inscripción para el Concurso Público

SEÑORES:
DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA TACNA.

domiciliado en:

Yo, (Nombres y Apellidos), identificado con DNI. N" 

______ , del Distrito de: .

Provincia de: , Departamento de: , mediante la presente le solicito se

me considere participar en el Concurso Púbico N °......... convocado por la DIRf CCION REGIONAL DE AGRICULTURA

TACNA, a fin de acceder al Servicios cuya denominación es;

CARGO : _____  _______________________  ____

PI AZA N" : ___________________________________________

DEPENDENCIA U OI ICINA : ___________________________________________

Para lo cual declaro bajo juramento que cumplo íntegramente con los requisitos básicos y perfiles establecidos en la 

publicación correspondiente al servicio convocado y que adjunto a la presente la correspondiente ficha resumen 

(I 01 mato N" 1) documentado, copia de DNI y declaraciones juradas de acuerdo al I ormato N" 2 (A, B, C, D y f ),

Indicar marcado con un aspa (x), Condiciones de Discapacidad:
Adjunta Certificado de Discapacidad (SI) (NO)
Tipo de Discapacidad
Física ( ) ( )
Auditiva ( ) ( )
Visual ( ) ( )
Mental ( ) ( )
Resolución Presidencial Ejecutiva N" tri 2010-SERVIR/Pt, Indicai marcando con un aspa (x).

(51) (NO)
* Licenciado de la I uerza Armadas ( ) ( )
' Depot tistas Calificados de Alto 

Rendimiento (Ley N° 27674) ( ) ( )

Tacna,____ d e del 2023

FIRMA DEL POSTULAN II

.W e ( entrol: Av, Manuel A. Odrici N° i 'ii)H tacna - Perú 
Direa ion Regional de Agricultura: Cent tal Telefónica: 052 42/9? / 

www.áátltáiná.áób.oé e-mail: afiricu ltu ia ffia firítacn a .go b .tje 
Tacna - Peni



♦Itl.OIQH
TACNA

DRAT
UIHE'XIOM KEQIONAL 
IJÍ. AUHHJ.Ii TURA U(.MA

'Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

ANEXO 13

CRITERIO DE EVALUACION CURRICULAR 
CONCURSO PUBLICO N° 0Q4-2023-DRA.T

DESCRIPCION PESO PUNTA)E MÍNIMO PUNTAJE MÁXIMO

EVALUACION CURRICULAR 60% 50 60

1. Formación Académico 20 18 20

1.1 Cumple con requisito mínimo

1.2 Supera requisito mínimo

18

20

2. Experiencia laboral en el Sector 
Público y/o Privado en el puesto / en la 
actividad

30 25 30

2.1 Cumple con requisito mínimo

2.2 Supera requisito mínimo

25

30

3. Capacitación en el área o afines 10 7 10

3.1 Cumple con requisito mínimo

3.2 Supera requisito mínimo

7

10

CRITERIO DE LA EVALUACION CURRICULAR PUNTAJE

FORMACION ACADEMICA 20
Un Nivel educativo o más 20
Si Cumple ron lo solicitado 18

EXPERIENCIA LABORAL 30

- De 01 n OS años más de lo solicitado 30
- Si cumple con lo solicitado 25

CAPACITACION EN EL AREA O AFINES 10

- Más de 90 horas (l specializaciones o diplomados) 10
- De 12 a 90 horas (ujrsos y otros) 7

Sede Central: Av. Manual A Odrin N“ 1508 Tacna Petu 
Dirección Regional de Agricultura: Central Telefónica. 052 '12/92/ 

www.aaritacna.aob.of e molí: aRt icu llu ra s  ¿i r  r ¡1¿k na Rob.pe 
I acria - Perú

http://www.aaritacna.aob.of


4 rni iiu'm
TACNA

DRAT
niHEW.lOM REGIONAL. 
l.tC AQltlClJl IIIHA fACNA

Decenio dé la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y  el desarrollo"

ANEXO C

CRITERIO DE EVALUACION ENTREVISTA PERSONAL 
CONCURSO PUBLICO N“ 004-2023-DRA.T

PUESTO:

APELLIDOS V NOMBRES:

I ECHA:

1 ACTITUD PROACTIVA Se medirá la búsqueda activa de 
oportunidades de proyecto y de actividades que generen impacto 
organizacional llevándolos a cabo con alto grado de responsabilidad.

II. CAPACIDAD DI ANALISIS Y AMPLITUD DE CRITERIO Se medirá la 
capacidad de entender una situación, incluyendo la organización de 
las partes de un problema, la comparación entre diferentes 
elementos y el establecimiento de prioridades, incluyendo entender 
la sucesión (Je hechos en una secuencia y sus consecuencias

III. CAPACIDAD PARA TRABAJAR EN EQUIPO Y BAJO PRESION Se medirá 
la capacidad del trabajador para establecer relaciones con sus 
compañeros a fin de que cada uno pueda desempeñar las funciones 
de su cargo estableciendo relaciones de cooperación y 
preocupación no solo de las propias responsabilidades sino también 
de las del reslo del equipo de trabajo.

IV. CONOCIMIENTO RELACIONADOS AL CARGO Al QUE POSTULA Se 
medirá la magnitud de los conocimientos del postulante, 
relacionados con el cargo al que postula.

Puntaje: hasta 10 puntos por ítem.

(*) Puntaje máximo: 40 puntos, Puntaje Mínimo: 30 punios,

PUNIA!I TOTAL:

Sede Central: Av. Manuel A Odrio A/ - 1508 tacna - Perú 
Dirección Regional de Agí ¡cultura: Central telefónico: 052- 427927 

www.ogritacnci.goh.pe e-niail: ¡cultura (jfiafirit<icn<i.¡’o I). po 
Tacna Perú

http://www.ogritacnci.goh.pe


♦
UCGIOrt

TACNA
DRAT
IJIHr r.ClOrl HHUi'iNAL 
Mfc ASKlcUl II IRA (ACM/'

"Decenio de la Igualdad ue Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

FO R M A TO  N“ 01

PICHA DE RESUMEN CURRICULAR

CONCURSO PUBLICO N' 004-2023-DRA TACNA
PUESTO AL QUE POSTULA;______

NUMERO DE PLAZA:___________
DEPENDENCIA U OFICINA _______

1. DATOS PERSO N A LES

Documento de identidad (*) DNI RtJC. (*)

Apellidos y Nombros(*)

Fecha de Naclmionton Sexo(') Estado civ il

Dirección^*)

DistritoC)

Teiéfono(*)

Corteo cloctrónlco(*)

Sistema Pensionario(') ONP AFP (cspacilicnr AFP) Tiene alguna Dlscapacidad(') SI NO

Es Licenciado de las Fuer/as Armadas (‘) SI NO Detalle de Dlscapacldad

Deportista Calificado de Alto Rendimiento SI NO Uetaile do la Disciplina

2. FORMACION ACAUKMIÜA

Año Nivel de Lstudios Alc.ini.ido
(üQ iftM rto. bachiller. Titulado, etc)

Profesión o especialidad Colegiatura
NRO D EfÜLIO

(SI se solicita)

(Puodu aflioflíir m íls rocimdros)

EXPERIEN CIA  l ARORAI .

Empresa y/o Entidad Área / Unidad OrtjAnir.ii Soelor Crtru» 1 Puesto Funcionas R<t«||¿ii»|l<» Fecha do 
Inicio Fm Hi  de (in tiempo

laborado
NRO DE 
FOLIO

(PhimIií mituijat mis lorAindroS)

profesionales, según corresponda (l.ey N"3139G. Ley que rnr.nnom los prácticas pro profesionales y prácticas profesionales como experiencia laboral y modifica el Decie lo  
Legislativo 1401)

4. C U R SO S O PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIO N  (4)

P ro g ra m a  1 C u r s o  E s tu d ia d o N o m b ro  d« li» I n M it iic ió n F*>oli/t d e  
In ic io

F e c h a  do 
fin

C a n t id a d  en  
h o ra s

N R O . D E  
FO L IO

(Puedo ncifftgnr mAr. rocitadroii)

5, CONOCIMIENTO DE OFIMATICA

Conocimiento Dominio

6. CONOCIMIENTOS QUE D ECLARA  CONOCER (de acuerdo a la convocatoria del 
perfil)
Dimuipt iijn (EJEMPLOS)

/  Regímenes Laborales del Astada cotí únlnuís un ni Régiltinn <l<- la Cintera Administrativa. Hogimon I abotrtl (.le Ifl Actividad Privada, C AS y liervicio Civil 
■f Procesador do loxlos (Word Opon fltfir.n Wrllf*. Ote) BASICO

7. INFORMACION ADICIONAL
Descripción

Nota:
I n civ.'ilnnr.inn curricular rio los postulantes so h a sa ij t iM n iininerUe sobro la información n ■ nstradu oí) ol.utusante formato la cual deberá estai sustentada con la presentación. en 
copia simple, de los documentos que la arredilen (diplomas, certificados, constancias, cdniratos. e t c ) iodo documento que nu luiya sido informado nn oí presente fot mato, no 
será tomado on cuenta en la evaluación
Los oampon con C) dnbnrán snt llenados ohlicialonaiMonto l.i omisión de esta instrucción invalid-na el présenle documento.

Sede Central; Av. Manuel A. Odria N- 1508 Tacna Perú 
Dirección Regional de Agrit altura: ( entra! Telefónica: 052 42/92/ 

www.aaritacna.oob.pc  e mail: aEricu lU Jrüffiap.ritacna.fiob.pe
lacna - Perú

http://www.aaritacna.oob.pc


OlRhCCJON K0)|ONAI 
Ü E  A-: ; | í | r ,U U  LIR A  tA C N A

DRAT "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"TACNA

FORMATO N” 02

DECLARACIÓN JURADA DE NO ESTAR INHABILITADO (A)

(Ley 27588 -  Ley que establece prohibiciones e incompatibilidades de funcionarios y servidores públicos, asi 
como de las personas que prestan servicios al Estado bajo cualquier modalidad contractual)

1. No tener impedimento de contratar con el Estado, conforme al Articulo 42“ Ley de Procedimiento 
Administrativo General I ey N" 2/444

2. Conocer, aceptar y someter me a las Bases, condiciones y procedimientos del proceso de selección.

3. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presenta para efectos del proceso de 
selección,

4. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Procedimiento Administrativo General, Ley N“ 2 /444 y demás 
disposiciones reglamentarias, complementarias y modificatorias.

Para dejar constancia procedo a I ir mar

tacna, de Setiembre del 2023,

El que suscribe,............ .................................................

Identificado con LE /P.N.I N” con domicilio en

DECI ARO BAJO JURAMENTO lo siguiente:

FIRMA H.D.
D.N.I N°

Sede Central Av. Manuel A. üdria /V- 1508 Tacna Perú
Dirección Regional de Agricultura: Central telefónica: 057- 427927

www.aciritocna.aob.pe e-moil: áfii icu11ui a(epagr i t acna .r o Ij .ijcj

http://www.aciritocna.aob.pe


inuai.cM'iM RfiUiONAl 
l'L  AURICULIUUA IACNA

DRAT Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres’
"Ano de la unidad, la paz y  el desarrollo’TACNA

DECLARACIÓN J URADA (B)

El que suscribo Identificado con D,N I N" con

domicilio en DECLARO BAIO

JURAMENTO lo siguiente:

1.- Que NO tengo relación alguna de parentesco hasta el <1to grado de consanguinidad, ni de 2da de afinidad, 
vínculo matrimonial o unión de hecho (convivencia) con Personal, Funcionario, o asesoi de* la Dirección 
Regional de Agricultura Tacna,

2. Que NO tengo antecedentes Policiales Penales ni Judiciales a nivel Departamental, Regional y  Nacional, no 
habiendo realizado ningún acto que pueda dar origen a una investigación, sanción Policial. Penal ni Jurídica.

3.- Que, me encuentro gozando de muy buena salud (física y mentalmente). Además, me comprometo 
presentai los certificados correspondientes cuando requiera la institución.

4. Que, no percibo doble remuneración del estado según Ley N" 28175, "Artículo 3- Prohibición de doble 
percepción de ingresos Ningún empleado público puede percibir del Estado más de una remuneración, 
retribución, emolumento o cualquier tipo de ingreso. Es incompatible la percepción simultánea de 
remuneración y pensión por servicios prestados al Estado"

Formulo la presente declaración jurada en honor a la verdad, responsabilizándome poi los efectos legales que 
ella pueda producirme posteriormente, según lo establecido en el Código Penal.

Paia dejai constancia procedo a firmar.

Tacna, de Setiembre del 2023,

I IRMA H.D.
D.N.I N

Sede C entral; Av, Manuel A. Odrla N‘-} 1508 Tacna Perú
Dirección Regional da Agricultura: ( entraI Telefónica: 0 ‘¡2- 427927

www.unritacna.Qob.pe e mail: ap,riculturü(o>aRrita(:na.Roh.pe

http://www.unritacna.Qob.pe


4llt.ÚlOM

TACNA
DRAT
r,HftEf;ciON r eg io n /u 
ni ac;i lla lli iiin a  tacn a

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

CONCURSO PtJMl ICO N" 004-2023-DRA.T

CRONOGRAMA Y ETAPAS DLL CONCURSO PUBLICO ( + ) 
DIRECCION REGIONAI DE AGRICULTURA TACNA

ETAPA5 DEL PROCESO

Publicación del Proceso en talentos Perú de Id 
Autoridad Nacional del Servicio Civil.

Publicación de la Convocatoria en el portal 
Web de la DRA. I www.api itacna.p.ob.pe

Inscripción de los postulantes y recepción de 
expedientes LUGAR: Mesa de Parles de la 
Dirección Regional de Agricultura lacna, en 
Av. Manuel A Odua N° 1508 
De 08:00 am 03:00 pm ______________
Publicación de resultados de la evaluación de 
cumplimiento de requisitos mínimos en el 
portal Web de la DRA T 
www.ap.ritacna.gob, pe
Publicación de Resultados de Evaluación 
curricular en el Portal Web de la DRA.I 
www.agl ¡Lacna.g( ‘I >.! »:•
Publicación de Rol de Entrevista Personal en 
el Portal Web de la DRA.T
Entrevista Personales
Lugar: Sala de Cesiones de la DRA.T

llora; Según ero non rama
Publicación de Resultado Final en el Portal 
Web de la DRA.T 
www.ag > ¡tacna.Rób.pe

CRONOGRAMA
10 días anteriores al 

inicio de la inscripción 
DFI 20/09/2023 AL 

03/10/2023

DLL 29/09/2023 AL 
03/10/2023

04/10/2023

05/10/2023

05/10/2023

05/10/2023

06/10/2023

06/10/2023

SUSCRIPCION Y REGISTRO DI: CONTRATO

RESPONSABI E

UNIDAD d i: PERSONAI

UNIDAD DE PERSONAI

TRAMITE 
DOCUMENTAR 10

COMITE

COMITE

I I COMITÉ

Ft COMITE

EL COMITE

9 Suscripción del Contrato

Dentro de los 03 días 
hábiles contados a partir 

de la publicación del 
resultado final.

UNIDAD DE PERSONAL

10 Registro del Contrato 09/10/2023
SEGÚN CORRESPONDA

*) El cronograma es lentativo; sujeto a variaciones que se darán a conocer oportunamente En el aviso de 
publicación de cada etapa, se anunciará la fecha y hora de la siguiente actividad.

Sede Central: Av. Manuel A, Odrla N'i 1508 lacna - Perú
Dirección Regional de Agricultura: ( cutral Telefónica: 052 427927

www.aqritacnci.ciob.pe e mail: a fi r i c u 11 i i r~ a (ffi a g i i t a i n a . y\ o b . p e

http://www.api
http://www.ap.ritacna.gob
http://www.agl
http://www.ag
http://www.aqritacnci.ciob.pe

